
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

☆★施設からのご案内★☆ 

【面会時間について】 平日・土曜日祭日 10：00～20：00 ご協力をお願いいたします。 

【お申込み・相談・見学について】 

ご希望のサービス内容（入所・短期入所・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション等）

をご確認の上、047-303-8222 までお電話ください。施設の支援相談員が対応いたします。 

また、面談及び見学は、平日 9：30～16：30 までとさせていただいております。ご理解とご協力を

お願いいたします。 

【広報誌のご利用者さま掲載について】 

本紙に掲載された写真は、ご利用者さま及びご家族さまの同意を頂戴して掲載しておりますが、

いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合や、掲載されている写真のデ

ータをご希望の場合には、メールアドレスを添えて１階事務室までお申し出ください。 

当施設の新しい仲間をご紹介します。 

≪ ① 勤務場所  ② 職種  ③ 趣味  ④ 抱負や意気込みを一言≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護老人保健施設 ハートケア市川 広報誌 

 

平成２７年 １月号 

第９号 

事業所番号 1252780039 

住所 〒272-0803 

千葉県市川市奉免町 59-2 

ハートケア市川 

ＴＥＬ 047-303-8222 

ＦＡＸ 047-303-8223 

http://www.hc-ichikawa.jp/ 

 

 

 

発行  医療法人社団哺育会 

ハートケア市川 広報委員会 

奇数月発行次回の広報誌は 

３月発行予定です。 
 新年明けましておめでとうございます。昨年を振り返ると沢山の全体行事・工夫を凝らした

レク行事がありました。改めてスタッフのご利用者さまを想う気持ちを感じられた一年だった

と思うと同時に、何より行事に参加して下さったご家族さま、地域の方々の力があってこそだ

と思っております。今年もスタッフ一丸となり、今後もご利用者さまに楽しんで頂けるような

行事を行っていける様、取り組んでまいります。 本年も宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

辰野 涼子（タツノ リョウコ）  平成 26 年 12 月 1 日付異動 

① 事務所  ② 医事課  ③ ドライブ・映画鑑賞 

④ 系列施設のケアセンター習志野より転勤してまいりました。 

 新たな気持ちで頑張りますのでよろしくお願い致します。 

 

 

藤の花言葉は「歓迎」 

藤の花はハートケア市川の 

シンボルマークです。 

 

今号の編集担当者  経理課  大網 裕美子 

 
  

 

 

松本 真美（マツモト マミ）    平成 26 年 12 月 1 日付入職   

① １F フロア ② 介護福祉士 ③ 空の写真を撮る。 

④ 明るく元気に笑顔で頑張ります。 

國分 賢治（コクブン ケンジ） 平成 26 年 12 月 1 日付入職  

① ３F フロア ②介護士   ③ 読書 

④ 介護福祉士を目指し、精一杯頑張ります。 

 

 

 

全体イベント  初詣 1/1～1/3  施設内仮設の神社へのお参りです。 

１F １月 9日 鏡開き  2 月 3 日 節分（豆まき） 

２F １月 8日 新年会  2 月   節分（豆まき） 

３F  2 月   調理レク（ご家族様の参加をお待ちしております。） 

 

 

 

 

 

※ 各種イベントは、状況により日程が変わる場合がありますのでご了承ください。 
※ 全体行事の突然の予定変更は、施設ホームページのツイッター画面でご確認いただけます。 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

 平成１２年１１月に開設以来、ご利用者さま、ご家族さまに信頼される 

施設、地域の方々に愛される施設を目指し職員一同努力してまいりました。 

 昨年は、施設内の諸設備が順次整備・整頓され、また、当施設の職員から 

他施設の新任事務長が誕生し、職員一同は大いに喜びました。しかしながら、 

この突然の人事異動により、ご利用者さまや居宅事業者様に多大なご迷惑を 

お掛け致しましたことを、この場を借りて改めてお詫び申し上げます。 

昨年の訪問リハビリテーションの件数は大幅に増加しました。 

本年は、昨年と同様に地域包括ケアシステムの実現に向け、在宅復帰サービス 

を強力に展開する高齢者保健施設となるべく、職員一同一致結束してまいります。 

 本年も、皆様方のご支援・ご指導のほどをよろしくお願い申し上げます。 

           介護老人保健施設 ハートケア市川  施設長  岸 清   
 

 

 

新年のご挨拶  

  

  

 

 

 

 

※日付未記入のイベントは日程が確定次第、各

フロアに掲示いたしますのでご確認ください。 

 

 
 

編集後記  

http://www.hc-ichikawa.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 五節句の一つである一月一日の昼食は、おせち料理をご用意しました。 

華やかさ、派手さのある「伊達巻」冨を得る縁起物とされる「栗きんとん」赤は魔除け、白は清浄を

表す「寿かまぼこ」平和を願うお祝いの水引きをかたどった「紅白なます」お赤飯など色とりどりの

お料理を味わって頂きました。 

 

今年も一年ご利用者様の幸せと 

健康を願い、安全で見た目、 

味共に美味しいお食事をご提供 

し、喜んで頂けるよう栄養科                   管理栄養士 

一同取り組んでまいります。                    石見 孝子                                          

                                        

 

              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 月の大雪 道具が

足りず苦労して雪か

きしました。 

 

4 月 お花見 見事な

桜、散歩が気持ちよ

かったです。 

 

 

 

 

 

 

5月 初めて施設

で咲いたバラ 

咲かせすぎて秋 

は小振りに。 

6 月 恒例の 

“菜の花奉仕会” 

賑やかに行われ 

ました。 

 

 

 

 

 

7 月 手すりのつ 

いた送迎車の納 

車。通所で活躍 

中です。 

 

8月 施設花火大

会初めての中

止。延期の末の

中止でした。 

 

 

 

 

 

 

10 月 晴天の中

開催され、大盛

況だった恒例

の“バザー”。 

 

 

 

  

 

１月～３月 壁紙交換・照明増設 

床磨き。施設のリフォーム実施。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２７年 今年も良い年でありますように… 
 

 

 

 

看護部長を中心に職員有志による 

ダンスも初披露しました。 

 

 

 

柏井小学校のみなさん 

 

 
12 月 13日 柏井小学校の皆さんをお招き 

し、クリスマスコンサートを開催しました。 

素敵な演奏をありがとうございました。 

 

 
 

 

 

コンサートの後は、お昼休みを挟んで各フロアでクリス

マスイベントを開催しました！！ 今年のプレゼントは靴

下とバスタオル。 多くのご家族さま、小学校のご父兄の

方々にお越し頂き、賑やかな一日となりました。         

事務   大網 裕美子 

 

 

 

 

 

 

 
 

 栄 
  

 

 

 

通所リハビリでは、お正月飾り制作を行いました。

指先を使う作業はリハビリになります。 

翌週はクリスマス会。今年のプレゼントは〝おみくじ付

き”ネックウォーマーです。大吉だとなんだか特をした気が

するプレゼントでした。      通所  下村 眞理 

 

 

 


